
 SAN LUIS, 18 de octubre de 2011  

 

  VISTO:  

  El EXP-USL 8932/2011 donde la Prof. Emérita Violeta GUYOT solicita la 

designación de la Lic. Sonia Elizabeth RIVERO como Responsable del Archivo Documental 

de la Universidad Nacional de San Luis, y 

 

  CONSIDERANDO: 

Que en este momento el mencionado Archivo carece de dirección, siendo 

necesario garantizar la preservación, el resguardo y la conservación de tan valioso patrimonio 

institucional y evitar la pérdida de la documentación histórica de la Universidad Nacional de 

San Luis. 

  Que la Lic. RIVEROS posee conocimientos y la disponibilidad necesaria para 

desempeñar tal función. 

  Que a fojas 6 vta. la Vicerrectora a/c del Rectorado, Lic. Nelly Esther 

MAINERO, presta acuerdo favorable a la designación de la Lic. Sonia RIVERO como 

Responsable del Archivo Documental de la Universidad Nacional de San Luis, en carácter Ad-

Honorem.  

  

  Por ello y en uso de sus atribuciones 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Designar como responsable del Archivo Documental de la Universidad 

Nacional de San Luis a la Lic. Sonia Elizabeth RIVERO, docente de la Facultad de Ciencias 

Humanas, en carácter ad-honorem. 

ARTICULO   2º.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

 

RESOLUCION R. Nº 1446 

ml 

 

 

 

 

 

 

 

 


